DECRETO Nº 158/2024 – DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO NA COMPOSIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com as Leis Municipais nº 1.485/00 de 22 de agosto de 2000 e nº 2.187/11 de 19 de maio de 2011 e em conformidade com a Resolução CD/FNDE nº 26/2013 de 17 de junho de 2013;

DECRETA:

Art.1º Fica alterada a composição do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, que passa a ser assim constituído:

I – Representantes do Poder Executivo:

a) Titular: Ediane Madela;

b) Suplente: Elisangela Zilio Dallacqua.

II – Representante dos Professores das Escolas Públicas do Município:

a)  Titular: Silvana de Mello de Micheli;

b) Suplente: Geneci Picinini Cella;

c) Titular: Margaret Roman Both;

d) Suplente: Rosane Tubin.

III – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas do Município:

a) Titular: Micheli Cristian Maschio Chitolina;

b) Suplente: Lucivanda Frizon;
c) Titular: Fernanda Aparecida Lima Tadiotto;

d) Suplente: Kauane Thairine Agnes Prestes.

IV) Representantes de Entidade Civis Organizadas do Município:

a) Titular: Fabieli Rebelatto Garbin;
b) Suplente: Micheli Cristina Dalssaso;
c) Titular: Lilian Ruth Zardo;
d) Suplente: Silvana Forcelini;
e) Titular: Deivis Pelinson;
f) Suplente: Noeli Fátima Calderan

Art. 2o Os membros integrantes do Conselho a que se refere o presente decreto, não receberão qualquer remuneração decorrente de suas atuações e participações, sendo considerado serviço de caráter público relevante ao Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 185/2021 – de 10 de junho de 2021.

Gabinete do Executivo Municipal, 22 de fevereiro de 2024.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado
Em ___/___/2024
Lei Municipal 1087/1993

Jean Wilian Dalla Riva Devisê
Servidor Designado
PAGE